
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

113Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Dezembro de 2025 • Edição V CDLXII

ld:0047F1A475FFFCAO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0558/2025 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a alínea ·a· . 
do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-PI , com 
supedãneo no art. 37° da Constituição Federal, 

Considerando o pedido de gozo de férias do Conselheiro Tutelar 
FRANCISCO ALVES DOS SANTOS FILHO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 
- CPF sob o nº 918.463.743-91, no período de 1 a 30/12/25. 

Considerando a Lei 8.069/90, art. 132 - Estatuto da Criança e do 
Adolescente; 

RESOLVE: 

CONVOCAR a Senhora EVANILDE DO NASCIMENTO SANTOS 
PEREIRA (Suplente), inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 
624.745.103-20, para substitui-lo. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 28 de novembro de 2025. 

~12.1~ .L~J/'-...' 
GUSTAVO C~N~;;,:,~~I~ 

Prefeito de União - PI 

ld:OF8BEDD07 AEDF7E7 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0559/2025- GP 

o PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUI, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI , do art.90, combinado com a alinea "a", 
do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-PI, com 
supedãneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

EXONERAR o Senhor BRUNO RAFAEL OUTRA MARINHO, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o 016.046.573-75, do Cargo de Secretário 
Municipal de Finanças, S(MBOLO ESPECIAL. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI , 2 de dezembro de 2025. 

~~ 
GUSTAVO CONDE MEDEIROS 

Prefeito de União - PI 

ld:OF8BEDD07 AEDFC9E 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0562/2025 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUI, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a alínea "a", 
do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-PI, com 
supedãneo no art. 37º da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor DAVID SOARES BARROS FILHO, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Fisicas - CPF sob o nº 028.721 .583-08, para o cargo de 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer, SIMBOLO ESPECIAL. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI , 2 de dezembro de 2025. 

-~~ 
GUSTAVO CONDE MEDEIROS 

Prefeito de União - PI 

ld: 13B5BE39938BF DC7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/ MF/ 06.553.853/ 0001-37 

PORTARIA N!! 197/Z0ZS 
SETOR DE RECURSOS HUMANOS • 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES - PI, no uso de suas atribuições legais, em 
especia l as contidas no artigo 51 da Lei Municipal nº 494/2010, e: 

CONSIDERANDO que o artigo 83 da Lei Municipal nº 505/2010 garante aos servidores 
o gozo de período de férias, após 12 (doze) meses de efetivo exercício; 

RESOLVE 
Art_ 12. Conceder a (o) Sr (a). RONALDO EUSÉBIO LIMA matrícula nº 000494, 

inscrito (a) no CPF sob o nº 506.982.064-87, FÉRIAS REMUNERADAS de 30 (TRINTA) dias,. 
pelo período compreendido entre 17/11/2025 A 16/12/2025 

Parágrafo Único. As férias concedidas na forma do caput referem-se ao período 
aquisitivo relativo ao ano de 2024/2025 

Art. 22. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32_ Revogam-se as disposições em contrário. 

Simões - PI, 08 DE OUTUBRO DE 2025 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

